
 

1 z 4 

IČ 70857130 Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí tel.: 736 212 739 
www.dduo.cz číslo účtu 20739611/0100 e-mail: info@dduo.cz 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 
V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí zákonem o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“), ale vnitřní směrnicí zřizovatele Města Ústí nad Orlicí 
vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či 
odkaz ZZVZ. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami 
společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

 
Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně 
elektronicky a v českém jazyce. Nabídky musí být podány prostřednictvím            
e-mailové korespondence s označením „Výběrové řízení osobní automobil“. 
 
 
1) Název veřejné zakázky 
 

„Osobní automobil“ 
 
 
2) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění je nákup osobního automobilu (dále jen „vozidlo“) pro Domov 
důchodců Ústí nad Orlicí, příspěvkovou organizaci Města Ústí nad Orlicí dle 
požadavků stanovených v technické specifikaci viz. příloha číslo 1 této výzvy. 

Podmínky plnění veřejné zakázky: 

1. seznámení koncového uživatele s vybavením vozidla, s jeho ovládacími prvky 
a údržbou vozidla, 

2. musí se jednat o nové nebo nehavarované předváděcí vozidlo bez skrytých vad, 
3. vozidlo nesmí být sestaveno z repasovaných dílů. 
 

Záruka: Požadovaná délka plné záruky za jakost je minimálně 3 roky nebo 100 000 
najetých km. Délka záruky bude uvedena účastníkem v návrhu kupní smlouvy. 
 
Dodané vozidlo bude odpovídat všem požadavkům dle platných zákonů a vyhlášek 
ČR a bude vybaveno homologovaným příslušenstvím dle platných zákonů a vyhlášek 
ČR. 
 
Účastník blíže specifikuje možnost zápůjčky náhradního vozidla, servis, případné 
vyzvednutí vozidla u kupujícího. 
 
 
3) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
Předpokládaný termín dodání vozidla do 31. 12. 2024 v místě sídla kupujícího 
Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí. 
 
 
4) Obchodní podmínky 



 

2 z 4 

IČ 70857130 Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí tel.: 736 212 739 
www.dduo.cz číslo účtu 20739611/0100 e-mail: info@dduo.cz 

 
Účastník předloží návrh kupní smlouvy, která bude sloužit k uzavření budoucího 
smluvního vztahu. 
Změna smlouvy je možná jen písemnou formou po oboustranném odsouhlasení. 
 
5) Hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich výhodnosti, kterou tvoří průsečík:  

• ceny vozidla,  

• míry výbavy vozidla (viz technická specifikace vozidla body 1-3),  

• servisních a záručních podmínek (viz technická specifikace vozidla bod 4),  
přičemž každý z těchto ukazatelů dosahuje maximálně třetinové hodnoty. 
 
Maximální možná a nepřekročitelná nabídková cena vozidla činí 900.000 Kč včetně 
DPH. 
 
6) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka výběrového řízení 
 
A) Základní způsobilost: 
 
Účastník prokáže splnění způsobilosti čestným prohlášením viz příloha č. 2, že 
způsobilost ve stanoveném rozsahu splňuje. 
 
Způsobilým není dodavatel, který: 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost podle bodu a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí základní 
způsobilost podle bodu a) splňovat: 

1. tato právnická osoba, 
2. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
3. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 



 

3 z 4 

IČ 70857130 Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí tel.: 736 212 739 
www.dduo.cz číslo účtu 20739611/0100 e-mail: info@dduo.cz 

1. zahraniční právnické osoby, musí základní způsobilost podle bodu a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

2. české právnické osoby, musí základní způsobilost podle bodu a) splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 
 

B) Profesní způsobilost: 
 
Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán, nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, resp. 
doložením dokumentu v kopii. Výpis z obchodního rejstříku ne starší než 3 měsíce. 
Výpis z veřejných seznamů je také možné nahradit URL odkazem na zápis v příslušné 
evidenci. 
 
 
7) Způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena konečná se 
započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou 
dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 
 
Celková nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH i včetně DPH. 
 
Při zpracování nabídkové ceny musí účastník dodržet výše uvedenou maximální 
možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu 900.000 Kč včetně DPH, která zahrnuje 
veškeré náklady spojených s dodáním vozidla plynoucích ze specifikace. 
 
Účastník řízení, jehož nabídka bude obsahovat pořizovací cenu vozidla vyšší, než je 
uvedená maximální pořizovací cena vozidla, bude vyloučen pro nesplnění zadávacích 
podmínek. 
 
8) Podání nabídek 
 
V rámci výběrového řízení lze podat současně dvě nabídky, v tomto případě žádáme 
o samostatné podání nabídky na nové vozidlo a na předváděcí vozidlo. 
 
Nabídky budou podávány elektronickou formou na e-mail info@dduo.cz. 

 
Nabídky musí být doručeny zadavateli do 20. 11. 2024. do 12:00 hod. 
 
 
9) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce s výjimkou odborných názvů a údajů, u 
nichž zadavatel připouští použití anglického jazyka, a zavedených technických zkratek, 
u nichž zadavatel připouští použití původního jazyka takové zkratky. 
 
Obsah nabídky: 
Technická specifikace vozidla, 



 

4 z 4 

IČ 70857130 Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí tel.: 736 212 739 
www.dduo.cz číslo účtu 20739611/0100 e-mail: info@dduo.cz 

Čestné prohlášení, 
Prokázání profesní způsobilosti, 
Návrh kupní smlouvy.  
 
10) Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek, prostřednictvím e-mailu. 

 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti. Zadavatel uveřejní dodatečné informace 

stejným způsobem, jakým zveřejnil textovou část zadávací dokumentace, tj. na 

webových stránkách zadavatele. 

 
11) Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit výběrové řízení bez výběru dodavatele, 
b) uveřejnit na webu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, vyloučení 

účastníka a zrušení tohoto výběrového řízení. Oznámení se považuje za 
doručené všem účastníkům okamžikem zveřejnění. 
 

12) Účastník 
 
Účastník není oprávněn: 

a) postoupit zakázku jinému subjektu, 
b) postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené kupní smlouvy třetí osobě. 

 
Účastník nese veškeré náklady vzniklé s přípravou a účastí v tomto řízení. 
 

13) Identifikační údaje zadavatele 

Domov důchodců Ústí nad Orlicí 
Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Statutární zástupce: JUDr. Eva Gibišová, ředitelka 
Tel.: +420 733 602 744 
E-mail: info@dduo.cz 
www.dduo.cz 
IČ: 70857130 
SZ: Pr 936 vedená u KS HK 
 
 
Přílohy výzvy: 

1. Technická specifikace vozidla 
2. Čestné prohlášení  

mailto:info@dduo.cz

